[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ А.И.ПОКРЫШКИНА

ПРИКАЗ

от____________                                                                                          №_____

ст-ца  Калининская

О запрете курения табака и электронных сигарет
В целях реализации положений Федерального закона РФ от 23.02.2013 г. №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», постановления Правительства от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в соответствии с письмом Министерства образования и науки Краснодарского края № 47-11587/14-14 от 13.08.2014 года «О профилактике использования несовершеннолетними токсических веществ», а также повышения культуры поведения, пожарной безопасности, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, соблюдения распорядка дня, а также снижения вредного воздействия табачного дыма на здоровье обучающихся, сотрудников и учителей школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить всем учащимся и работникам школы (не территории и в помещениях школы) приобретение, передачу, сбыт, хранение, ношение, использование табачных изделий, электронных сигарет (вейпов) и принадлежностей к ним (сменные картриджи, заправка для картриджей, парогенераторы (атомайзеры) и аккумуляторы), предназначенных для совершения действий, аналогичных процессу курения табачных изделий.

2. Считать нарушение данного приказа грубым невыполнением Устава школы, что влечёт наложение мер дисциплинарного взыскания.

3. Классным руководителям 1-11 классов скорректировать планы воспитательной работы, усилив работу по профилактике табакокурения и пропаганде здорового образа жизни.

4. Дежурным администраторам, дежурным учителям и классам, социальному педагогу, психологу школы организовать рейды – проверки исполнения данного приказа обучающимися и работниками школы (по отдельному графику).

5. Вести разъяснительную работу с обучающимися школы о культуре поведения, пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологической обстановке, выполнения распорядка дня, о вреде курения табака и пассивного курения для некурящих с обязательной фиксацией в Тетрадях инструктажей по правилам безопасного поведения учащихся, о приоритетах Федерального закона РФ от 23.02.2013 г. №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака». Отв. классные руководители 1-11 классов.

6. Классным руководителям 1-11 классов довести данный приказ до сведения всех обучающихся на классных часах, родителей (законных представителей) - на классных родительских собраниях с предупреждением об ответственности за действия несовершеннолетних.

7. Заместителю директора по ВР Ручкиной Н.П. и учителю информатики Золотченко Е.А. разместить информацию о запрете курения табака и его аналогов на школьном сайте.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения -

средней общеобразовательной школы № 2

им. А.И.Покрышкина ст. Калининской                                          Е.А.Шевченко